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Formannens spalte
Som vi skrev i meldingsblad nr. 2/06, var vi da inne i en diskusjon om meldings-
bladet – skulle vi ha et meldingsblad i dagens versjon, skulle alt bare legges ut på
nett, antall utgivelser pr. år, distribusjonsform etc. 

Komiteen som ble oppnevnt i etterkant av årsmøtet: Erik Kultorp, Karen Helene
Brødholt, Tor Sørbrøden, Jorun Garseg, Kjell Karlsen og Marit Egeberg Krog hadde
to møter hvor flere løsninger ble drøftet. Konklusjonen fra komiteen ble oversendt
styret for endelig beslutning, – komiteen og styret var helt samstemte – og konklu-
sjonen ble: Det skal være meldingsblad som nå, men med 2 utgivelser i året, sendes
ut som nå, – med posten. En del av stoffet legges rett ut på ØHs hjemmesider – bl.a.
årsmeldingene fra lokallagene. I meldingsbladet skal vi ha med orienteringer om
arrangement, turer, møter etc., referater, møteplan – et sterkt ønske var bokomtaler
av lokalhistorie fra hele fylket.

Jeg håper dere blir fornøyd med denne løsningen.
Jeg vil ønske alle en fin høst fortsatt – i dag 1.november er det en flott høst/vin-

terdag. Den første snøen er kommet og solen skinner fra en skyfri himmel.
Jeg ønsker alle en fin adventstid – og en god og tradisjonsrik jul og et godt nytt

år!

Marit Egeberg Krog
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Nye hjemmesider
Besøk våre nye hjemmesider: www.ostfoldhistorielag.no

Sidene er ikke helt ferdige ennå, men i løpet av høsten skal det meste
være på plass.

E-post: post@ostfoldhistorielag.no
E-post til formann: marit@ostfoldhistorielag.no

E-post til kontorsekretær: lillian@ostfoldhistorielag.no
E-post til meldingsbladet: kjdkarls@online.no
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Direktemedlemmer og årsmøte i 2007
I flg. Østfold Historielags lover § 4, skal direktemedlemmer som ønsker å delta på
lagets årsmøte, gi skriftlig melding om dette til fylkesstyret innen 1. januar.

Direktemedlemmer har en kvote på 3 pr. 100 direktemedlemmer. Hvis flere enn
kvoten på direktemedlemmer melder seg, foretar styret loddtrekning blant de
påmeldte.
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Henry Rogstad til minne
I sommer fikk den triste meldingen, – om at vårt kjære æresmedlem
og ennå aktive tillitsvalg, Henry Rogstad var gått bort.

Henry var med sitt fine stille vesen og sin store historiske viten, en
mye benyttet ressurs i Østfold Historielag. Han satte seg i respekt, og
vil gjennom sitt aktive virke i flere 10-år, bli sterkt savnet.

Vi takker Henry for alt han gjorde for Østfold Historielag, og lyser
fred over hans gode minne.

Styret i Østfold Historielag

Marit Egeberg Krog
formann

Moss Historielag
Vi ønsker Moss Historielag velkommen som en del av historielagsfamilien her i
Østfold og vi håper på et godt og fruktbart samarbeid for begge parter.

Leder er Kirsten Wiik – tlf. se: baksiden av meldingsbladet.
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Bokpris til lokalhistoriske 
publikasjoner og kildeutgivelser 

2006
Vi minner om ovenfornevnte – i statuttene står der bl.a.;» skal inneholde his-
torisk/kulturhistorisk materiale fra Østfold. 

Komiteen som skal se på/lese publikasjonene og komme med sin innstil-
ling til fylkesstyret, består i år av: Leder Gerd Fagerhøi, Karen Helene Brød-
holt, Johnny Bergersen, Ragnar Dahl og Lillian Therese Dybedahl.

Ta kontakt med en av ovenfornevnte eller Østfold Historielags kontor
innen 31. desember, hvis du har eller vet om publikasjoner som bør være
med i bedømningen, eller om det er andre spørsmål i forbindelse med dette.

Adresse til komiteene
Kilderegistreringskomiteen: Tor Vinje, Posthornet 9, 1519 Moss. 

Tlf: 69 27 57 04, mobil: 913 48 066–tvin@online.no

Oppmerking- og stedsnavnkomiteen: Roy Heyerdahl, Skogveien 12, 1870 Ørje
Tlf: 69 81 12 52, mobil: 926 40 440 – royheyerdahl@marker.kommune.no 

Ættehistoriekomiteen: Randi Kristin Krogh, Aasmundrud, 1870 Ørje.
Tlf: 69 81 41 15, mobil: 913 34 336 – randik@halden.net

Kulturminnekomiteen: Erik Rønning Johansen, Ørneveien 5, 1640 Råde
Tlf: 69 28 50 19, mobil: 911 38 297 – erik.ronningjohansen@contiga.no

RUNAR/WIWAR – se baksiden.
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Vårvandringen 2006
Årets vårvandring var lagt til den nyrestaurerte Sandbekk Mølle i Degernes. Rak-
kestad Historielag sto for invitasjonen, og det var ca. 150 interesserte som hadde
funnet veien.

Været var ikke av det beste slaget, men en lett blanding av litt sol og litt mer regn
satte ingen brems på utflukten. Det tok man med godt humør – nystekte vafler og
kaffe – som var til salgs for en meget billig penge tok brodden av været!

Med utgangspunkt i Møllens delikate trykksak er det å fortelle at Sandbekk
Mølle har en enestående historie bak seg til slik som den fremstår i dag: «fra ruin til
et møllehistorisk eventyr». Den første mølla på stedet var et kvernhus fra 1650.
Dagens mølle ble bygd i 1904 og var i drift frem til 1932. Siden forfalt den, men er
i dag en nyrestaurert og vakker kulturskatt som er i full driftsmessig stand.

«Sandbekkmøllens venner» ble stiftet i 1999 og har bestått av Halvard Berg,
Harald Haug, Eva Heller, Per Holt, Ole Chr. Skammelsrud og Sigbjørn Velund. Alle
hadde som mål at i jubileumsåret 2004 skulle mølla være ferdig restaurert. Slik ble
det også! Etter mer enn 5 000 krevende dugnadstimer og bruk av 1,5 mil. kroner var
målet nådd. Ikke bare mølla er praktfull, men det er også ryddet opp og pyntet rundt
om i omgivelsene med både grillplass og flere fine spiseplasser!

Halvard Berg ønsket oss velkommen, og Harald Haug tok første pulje av de
fremmøtte med på en skikkelig gjennomgang av mølla. Samtidig startet første bus-
savgang til Haugseter 8 km. inn i «Fjella». Halvard Berg var allvitende guide, og
han hadde mye å fortelle om setra og området rundt – ettersom det var han og Harald
Haug som i nær 2 år har stått for restaureringen av setra som nå er tilnærmet ferdig.

På turen ned fra setra var vi også bortom den tidligere husmannsplassen Lasseb-
råten, og herfra og ned til mølla (800 m) var det lagt opp til en aldeles utmerket
natursti. 

Det ble en svært innholdsrik søndag med mange nye inntrykk og mye viten for
alle som var med.

Det er ikke mulig å få med alt som burde sies om stedet, men dersom du ikke var
med oss, må du ta deg en tur dit ut!

Hjertelig takk til dagens vertskap for en fin avvikling av dagen.

Aslaug Barfelt
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Jørn-Ola Krog og Aslaug Barfelt
ved en av de mange fine raste-
plassene ved Sandbekk Mølle.
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Høstvandringen 2006
Østfold Historielag i samarbeid med Borge og Torsnes Historielag arrangerte årets
høstvandring, og 60 «glade vandrere» hadde møtt frem til turen på Hankø, som var
målet for dagen.

Etter å ha blitt ferget over til Øya, ble vi ønsket velkommen av Ragnar Dahl, som
presenterte oss for dagens guide – Karin Eriksen (født Skallerød) – den tidligere
skogvokterens datter. 

Det var svært interessant å høre hennes fortelling om jakt, fiske, beite og ikke
minst om de tidligste gravplasser og om øyas eldste boplass. Vi fikk utdelt et kart,
som var til stor glede og nytte for deltakerne. 

Hankø bad som tidligere var et velrenommert kurbad – basert på svovelholdig
leire, var vel den opprinnelige grunnen til at øya ble så kjent. 

Kong Olavs tidligere sommerbolig – Bloksberg lå høyt og fint til, og hadde flott
utsikt til vannet. Spesielt må det ha vært imponerende den gang da Kongeskipet var
på plass i vika hver sommer, sammen med alle seilbåtene som deltok i de mange
regattaene som ble avviklet her.

Vår guide fortalte fra de mange gamle landsteder som vi så på vår vandring.
Ellers var hun en levende historiebok i seg selv. med masse lokalkunnskap om hus,
mennesker og eierforhold. Alt var med på å gi oss en fin følelse av livet der ute i tid-
ligere tider.

Været var praktfullt, og det ble en hyggelig stund i solskinnet med medbrakt mat
og drikke. Turen tilbake til fastlandet gikk over fjellet med en vakker utsikt utover
sjøen.

Vi takker for en fint tilrettelagt tur med mange interessante opplevelser.

6

Tillitsmannsmøte
Rundt 50 tillitsvalgte fra lokallagene og Østfold Historielag, møttes til tillitsmanns-
møte i Tune 26. oktober. Leder i Tune Historielag Aslaug Barfelt ønsket alle vel-
kommen til Tune og fortalte om lagets aktive arbeid med å bevare bygdehistorien i
gamle Tune kommune.

For tiden spesielt med registrering av gjenstandene i Grålumstua – Tune bygde-
museum – til nå har de brukt til sammen ca 600 timer.

Formann Marit Egeberg Krog ønsket vel møtt til tillitsmannsmøte, – spesielt til
kveldens foredragsholder- direktør for Østfoldmuseet Gunn Mona Ekornes.

Hun orienterte om alle museene her i Østfold – om arbeidsfeltene og deltagerne
i det konsoliderte Østfoldmuseet, – om hva som gjøres for de ubetjente museene og
om de to andre konsoliderte museene.
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Mange historielag har arbeidet for og med museene som en kjær arbeidsoppga-
ve, og det var en opplysende og lærerik informasjon Gunn Mona her ga oss.

Etter konsolideringen, er det mange som har lurt på hvordan alt fungerer – blir
det bedre eller verre, – vi håper de fleste ble beroliget etter å ha hørt på museums-
direktøren.

Fra sitt tidligere virke i Fylkeskommunen, har hun solid kunnskap om hele
museums Østfold.

Vi fikk en orientering om infokvelder/kurs i Fotostation og arkivering av Gunnar
Halstvedt, om DIS-slektsforskerdagen 28.10. av Randi Kristin Krogh og ellers nytt
fra styret ved formannen.

Alle lag fikk tre CDer – en med Svenskeinnvandringen – som alle har vært med
på å registrere, en med innholdsfortegnelse/forfatteroversikt i henholdsvis Runar og
Wiwar. Ta kontakt med ditt lokale historielag om du vil vite hva CDene inneholder
av informasjon – de er ment som hjelp til alle medlemmene i Østfold.
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Møte i Aremark Historielag
Som Østfold Historielags kontaktperson til Aremark Historielag, ble jeg
invitert til en filmkveld i laget. Det ble en hyggelig opplevelse. Sten
Sleviken viste noen av filmene sine fra 1960-70 åra. Vi så gamle
arbeidsmetoder og redskaper. Dette kan man jo se på bilder, men her
fikk vi oppleve dette med lyd og høre gamle mennesker fortelle. De for-
klarte navna på de forskjellelige redskapene og om arbeid og tradisjo-
ner. Dette var en fin dokumentasjon om arbeid og Aremark- dialekt som
flere burde få del av.

Jeg vil oppfordre andre lag til å gjøre som Aremark, film hvordan
ting gjøres og få med hvordan dialekten på stedet uttales. Dette blir en
fin dokumentasjon å gi våre etterkommere. Tradisjoner er viktig å føre
videre. Sten Sleviken kan anbefales som foredragsholder.

Gerd Fagerhøi
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Kurs i Fotostation 
I høst har vi arrangert kurs i bruken av bildearkiveringsprogrammet
Fotostation i Askim. Einar Engebretsen fra Interfoto har vært foreleser.
Deltagerne fikk en innføring i, bruken av og mulighetene med Foto-
station. Lise Buskoven fra Riksantikvaren var foreleser en kveld. Riks-
antikvaren bruker programmet i sine registreringer, og har vært med på
å utvikle registreringsskjemaet.

Hvis det er interesse for et tilsvarende kurs syd i fylket, ta kontakt
med vår kursansvarlig Gunnar Halstvedt 909 76 207 – 

E-post: halstved@online.no
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Gunnar Halstvedt og Einar Engebretsen.
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Ida – Kulturbygd i grenseland 2006 
Dette er den sjette bok i rekken av årbøker som Idd og Enningdalen Historielag har
gitt ut før jul hvert år siden 2001. Årets bok er som vanlig på 128 sider, trykket i
svart/hvitt, men med omslag i farger.

Opplaget er på rundt 1000 eksemplarer, og salget har i alle år gått bra. Boka fra
2001 er helt utsolgt. Selv eksemplarene med feiltrykk er forsvunnet etter hvert. De
andre årgangene er også snart sluttsolgt. Bokutgivelsen går hvert år med et godt
overskudd, og den er blitt en del av Historielagets økonomiske ryggrad. Grunnene
til dette er flere. Vi har en trofast kjøpergruppe. Vi har en forlegger, Ivar Bjørndal,
som sikrer oss rimelig trykkekostnader, men med topp kvalitet. Og til sist har vi
sponsorene våre som årlig støtter opp om utgivelsen. 

Denne gangen har 26 forfattere bidratt med stoff. Forfatternes bakgrunn spenner
vidt, fra de profesjonelle via vanlige historielagsmedlemmer til tidligere tiders lens-
mannsbetjenter. Stoffet dekker også et vidt spekter, fra forbrytelser som feilfranke-
ring av brev, via selskapskjoler til ishockey og speedway på Øberg.

Fra siste krig har vi i år en solid svensk artikkel om Milorgs postlinjer gjennom
søndre Østfold, og Magne Rannestad på Fredriksten har laget en oversikt over tys-

Slektsforskerdagen i Halden
DIS Østfold arrangerte Slektsforskerdagen i Aladdin kino i Halden den 28. oktober
2006. Det var mange utstillere i foajeen og to interessante foredrag ble holdt i kino-
lokalet. 

Ættehistoriekomiteen hadde stand og representerte Østfold Historielag. Det ble
stilt ut slektsmateriale med bøker og bilder. Svenskeinnvandringen ble vist på pc, og
vi delte ut Meldingsbladet, og Runar og Wiwar blader til de besøkende. Flere slekts-
forskere ble begeistret for Runar og ville abonnere på bladet. Det var stort oppmø-
te på Slektsforskerdagen, og mange slektsinteresserte besøkte standen vår. Kontak-
ter ble knyttet og kunnskap ble delt. Andre utstillere var DIS-Østfold, H. Andersen
Libris, Idd og Enningdal Historielag, Halden Historiske Samlinger, og slektssente-
rene Jesu Kristi Kirke SDH i Fredrikstad og Moss. I tillegg hadde Halden Bibliotek
og Mikroklubben utstillinger. De holdt til i nabobygget over gata. 

DIS hadde invitert to foredragsholdere. Fagkonsulent Svein Norheim fortalte om
Granittindustrien ved Iddefjorden. Og Anne Marie Sandhaug som er leder i DIS
Østfold, ga gode råd og tips for nybegynnere og viderekommende i slektsforskning.
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NYE BØKER
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kernes forsvarssystemer på festningen. Vår kjente forfatter Erna Moen forteller om
sine opplevelser i forbindelse med Monolittens reise fra Iddefjorden og da den
mange år senere stod ferdig hugget i Vigelandsparken.

Hvert år tar vi for oss en av storgårdene på Idd. I år er det Hallerød gård, eiet av
slekten Bang, som vi setter under lupen. Folkeminnegranskeren Kristian Strøms-
haug og hans arbeid på Idd er også gjenstand for en artikkel skrevet av Jostein Vor-
meland. Vår egen forlegger, Ivar Bjørndal, tar bl.a. for seg en ukjent og noe uventet
form for aktivitet innerst i Iddefjorden; nemlig saltutvinning helt tilbake på 1300-
tallet. Odd Stumberg har søkt etter et smaragdsmykke gitt i gave av kong Karl Johan
da han en gang passerte Idd på vei til Oslo. Smaragdsmykket ble funnet, men på et
helt annet sted i landet enn på Idd.

Vi har bestrebet oss på å lage en kvalitetsbok med korrekte informasjoner og godt
bildestoff. I tillegg har vi innledet et samarbeid med karttegner Morten Dalby som
sikrer oss gode og tydelige kart som bidrar til å gi noen av artiklene ekstra god infor-
masjonsverdi.

Alt dette, og mye mer, byr vi våre lesere på i en pen og hendig bok prydet av et
gammelt maleri fra Enningdalen. Prisen er 200 kroner, og boka kan bestilles på e-
postadressen torha@halden.net eller telefon 924 53 403. Den selges også hos Hal-
dens bokhandlere og i Idd og Enningdalen Historielags eget hus på Prestebakke.

Gårdshistorie Rødenes fra 1962 
Av R. E. Myhrvold

Marker Historielag utgir ny, revidert utgave av gårdshistorien for Rødenes!

Historielagets ildsjeler jobber i disse dager med å gi ut bygdeboka for Rødenes på
nytt. Bakgrunnen for dette, er at boken er særdeles etterspurt, av såvel historieinte-
resserte som den oppvoksende generasjon i bygda og utflyttede etterkommere.
Boken ble utgitt i noe begrenset opplag i 1962, og er ikke lenger tilgjengelig for
salg. Prisen vil bli ca. 500 kroner.

Boken har blitt digitalisert, og korrekturlesing pågår. Feil og rettelser vil bli fore-
tatt i denne nyutgivelsen, og det har blitt sendt ut skjemaer til alle bokens omtalte
bruk, med forespørsel om rettelser. Vi har mottatt mange rettelser og forhåndsbe-
stillinger. Dersom nettopp du ønsker å reservere et eller flere eksemplarer, kan du
gjøre dette – ved å henvende deg til:

Forhåndsbestillinger av boka kan meldes til:

MARKER HISTORIELAG
v/Solveig Falkenberg Krog, Birkeli, 1870 Ørje.

E-post solveig@marker-historielag.no
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Gårdshistorie for Øymark 
Av Grete Brustad Nilsen

Første bind av Øymarks slekts- og gårdshistorie som omhandler gnr. 74 – 94 (vest-
siden av Øymarksjøen) er beregnet å komme ut 1. halvår 2007. Det vil komme to
bind til. Prisen er ikke fastsatt, men interesserte kan forhåndsbestille boken:

MARKER HISTORIELAG
v/Marit Egeberg Krog

Krog, 1870 Ørje
tlf. 69 81 31 47 – 93 23 89 90

E-post: marit@marker-historielag.no

Bygdeboka for Rømskog
Bygdeboka for Rømskog blir ferdig i nær framtid, den vil bli presentert og solgt
(pris kr. 500,-) på et åpent kommunalt arrangement i kulturhuset 7. desember kl.
19.00.  Møtet blir kunngjort i Indre Akershus Blad og Smaalenenes Avis.

Henvendelser om boka:
Rømskog Kommune: 69 85 91 77

Bygdeboka for Skiptvet kommer 
27. november 2006

Første bind av bygdeboka for Skiptvet omfatter gårdene Eng, Espenes, Ruene, Liv-
erud, Borgen, Hønstvet østre, Hønstvet vestre, Stafseng, Solberg nedre, Bråtenes og
Lystad. I alt rommer boka omtale av 57 gårdsbruk.

Bygdeboka er en kombinert gårds- og slektshistorie, og vil derfor være et svært
godt hjelpemiddel for de som er opptatt av å lete etter sine familierøtter.

De fleste gårdsbruk som omtales presenteres med et luftfoto i farger fra nyere tid
(1993-2004). I tillegg presenteres luftfoto fra Widerøes Flyveselskap fra 1950-årene
og foto innkjøpt fra Østfold fylkes billedarkiv. Egil Torin Næsheims tegninger fra
de «bildeløse» århundrer levendegjør denne delen av historien med humor og snert.

Bygdeboka er i alt planlagt med 6 bind og det vil komme et bind hvert år fram-
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over. Den blir lagt ut for salg i Sentrum Bok og Papir i Skiptvet samt for salg og
bestilling på Skiptvet bibliotek, tlf.69 80 62 80. Pris kr. 480,- + fors. omkostninger.

Ny slektsbok
Synnøve Jensen og Inger Johanne Karlsrud kan i disse dager presentere en ny slekts-
bok. Tyndelsrud og Kasbo – slekt fra Marker.

Den er på 432 sider og har ca. 650 bilder.
Boka koster kr. 400,-

Og kan kjøpes hos de to ovenfornevnte.
Tlf. 69 89 33 10 og 69 82 62 33

E-post: ijbredeg@c2i.net

Ny bok om Folkeminner
Høland Historielag i samarbeid med Eidsberg, Marker og Trøgstad Historielag utgir
i høst ei bok om folkeminner samlet og skrevet av August Krogh. August Krogh
(1850-1944) bodde på Ydersbotn i Søndre Høland, nær grensen til Eidsberg, Mar-
ker og Trøgstad. Han hadde stor sans for fortellertradisjon og ble en gullgruve for
norske folkeminnegranskere på 1920-30-tallet.

Boka er redigert av Olaug Fostås.
Prisen blir ca. 300,-.
Boka kan bestilles:
Marker Historielag

93 23 89 90 – E-post: maekrog@yahoo.no

Slekten fra Søndre Skullerud
Boka om slekten fra Søndre Skullerud kom ut i 2000. Boka tar utgangspunkt i Chris-
tian Knudsen Skullerud fra Søndre Skullerud i Høland og Berthe Marie Thorersdat-
ter Krog fra Rødenes. Disse to giftet seg den 11. februar 1840 og fikk etter hvert 14
barn. Mange av etterkommerne bor her i Østfold og i sørøstre deler av Akershus. 

Christian og Berthe Marie møttes på en helt spesiell måte. Christian var en ivrig
jeger og på en jakttur sammen med en kamerat traff de på bjørnespor – de fulgte

12
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sporene og traff på bamsen et sted i Rødenes. Stedet kalles i dag Bjørnebakken.
Bjørnen ble felt og fraktet fram til Østre Krog. På Østre Krog var det ei ung pen
jente som het Berthe Marie og den første tilnærmelsen mellom de to var at Chris-
tian blåste ei røyksky med sterk skråtobakk på Berthe Marie – året etter ble de gift.
Denne historien og mange flere, kan man sammen med alle slektsopplysningene
lese om i boka.

Det finnes ennå noen få på lager og interesserte kan få kjøp boka ved å kontakte:

Randi Rogstad tlf. 69 83 84 14 eller Jørn-Ola/Marit Krog 
tlf. 69 81 31 47/93 23 89 90 – maekrog@yahoo.no

Boktips
Berg i Østfold. Trolovede og copulerede 1770-1814. Registrert av Knut Egil Hamre.
Utgitt august 2006.

Knut Egil Hamre er en flittig lokalhistoriker. Han har tidligere dataregistrert
døpte (1770-1814) for Berg i Østfold. Videre har han dataregistrert Folketellingen
for 1865 og 1900 for Berg. Det kan nevnes at han også har skrevet register til og
utgitt Matrikkelen 1723 for Berg.

Nå foreligger fra Hamres side Kildetro hovedliste med 802 trolovede/copulerede
par og deres cautionister for Berg 1770-1814. Til sammen er det 2394 personer inkl.
cautionister.

Man fristes til å bruke uttrykket «løp og kjøp» om nevnte trykksak som er på 100
sider i A-4 format. Husk at denne ikke blir tilgjengelig via internett, men må kjøpes.
Boken er med fem alfabetiske register sortert på brudgommens fornavn, på brudens
fornavn, på slektsnavn/bosted (kombinert for brudgom og brud), register sortert på
cautionistenes fornavn, register sortert på cautionistenes slektsnavn/bosted. I våre
dager med stadig stigende antall skilsmisser, kan det være verd å nevne at i 1793
fikk Magnus Olsen Løche og hans Hustrue Ellen Cathrine Lund af bergs Præstegi-
eld i Aggershuus Stift Kongelig Bevilling av 5te April til skilsmisse. På den tiden
var en skilsmisse nærmest utenkelig. Om denne skilsmisse er det tatt med et utdrag
av skilsmissebevillingen. Ellers får vi med historikk over sognets tre kirker. Likele-
des omtale av prestene som betjente menigheten i aktuelle periode.

For slektsforskere er dette et ypperlig hjelpemiddel. Boken fåes hos Knut Egil
Hamre, Gimleveien 60, 1786 Halden. Tlf. 69 17 61 69. E-post: ke-hamre@hal-
den.net.

Henry N. Nilsen
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Eidsberg Historielag/Folkenborg Museum
Søn. 3/12 «Før jul på museet», sted Folkenborg museum

10/12 Julemøte m/julemiddag i Trømborg menighetshus. Foredrag ved
Tore Lund: «Mysenby en stasjonsby ved Østre linje.»

7/3 Årsmøte i Eidsberg Historielag.

Det er torsdagsklubb på Folkenborg hver andre torsdag i måneden.

Neste møte 23. november.

Ingen møter i gruppa i januar og juli.

Hobøl Historielag
Tir. 5/12 Julemøte med kåseri om «Da rutebussen kom tl Hobøl.»

Møtedatoer i 2007 er 16/1 – 13/2 årsmøte – 20/3

Alle møter på Hobøl ungdomsskole kl. 19.00.

Rakkestad Historielag
Møteplan for 2007.
15/2 Årsmøte
15/3 Medlemsmøte
24/4 Medlemsmøte
24/5 «Bli kjent tur.»
14/6 Grillfest i Mølleparken
20/9 Medlemsmøte
18/10 Medlemsmøte
29/11 Medlemsmøte (Julemøte)

Sarpsborg Historielag
Følgende faste tidspunkter for slektsforskning: hver tirsdag, fremmøte er kl. 18.00.

MØTEKALENDER 2006-2007 
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Tune Historielag 2006
Fre 8/12 18.00 Julemøte Lande Bo og Serv.senter

(påmelding)
2007
Tir 13/2 18.00 Årsmøte Lande Bo og Serv.senter
Tir 10/4 18.00 Medlemsmøte Lande Bo og Serv.senter
Ons 9/5 17.30 Kveldstur
Ons 6/6 17.30 Kveldstur
Søn 26/8 Heldagstur (påmelding)
Ons 12/9 17.30 Kveldstur
Tir 9/10 18.00 Medlemsmøte Lande Bo og Serv.senter
Fre 7/12 18.00 Julemøte Lande Bo og Serv.senter

(påmelding)

Det vil bli et opphold når det gjelder slektsforskertreffene – i alle fall frem til
høsten 2007.

Alle turer starter fra Øvre parkeringsplass Tune rådhus.

Askim Historielag
18/1 Filmkveld i THX salen i Rådhuset kl. 19.00
5/3 Årsmøte

Forsommertur – tidspunkt fastsettes senere
3/6 Åpning av museet
10/6 50-års konfirmantfest
21/6 St. Hans moro med rømmegrøt 

Høsttur – tidspunkt fastsettes senere
24/10 Sildeaften
21/11 Gløggaften
2/12 Julearrangement

Marker Historielag
29/1 Medlemsmøte
5/2 Slektsforskertreff
26/2 Årsmøte
14/3 Slektsforskertreff
27/3 Medlemsmøte
24/4 Medlemsmøte
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